3

[bookmark: _GoBack]
проект
Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении проекта  решения
Думы  Любытинского муниципального
района «О внесении изменений
в Устав Любытинского муниципального
района

Принято Думой муниципального района ________2020 года.

В целях приведения  Устава Любытинского муниципального района в соответствие с  федеральным законодательством, в   соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Любытинского муниципального района
Дума Любытинского муниципального района
РЕШИЛА:
1.Принять прилагаемый проект решения Думы  муниципального района  «О внесении изменений и дополнений в Устав Любытинского муниципального района».
2.Настоящее решение опубликовать  в бюллетене «Официальный вестник поселения» и на официальном сайте Администрации муниципального района  в сети «Интернет»

Проект внес:
Глава  муниципального района                                             А.А.Устинов
Проект подготовила:
Зав. отделом  правового
обеспечения и работы с
населением                                                                                   О.В.Степанова

Согласовано:
Первый зам.Главы
администрации                                                                   С.В.Матвеева

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы данного проекта  решения положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Разработчик:                                                                                  О.В.Степанова
Направить: орг. отдел, отдел правового обеспечения,

Приложение №1                                                                            ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений и дополнений  в Устав Любытинского муниципального района

Принято Думой муниципального района ________2020 года.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Любытинского муниципального района Дума Любытинского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять в Устав Любытинского муниципального района следующие изменения:
1.1. В статье 5.1:
-  дополнить пунктом 15 следующего содержания:
15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности

1.2. В статье 23:
- часть 4  признать утратившей силу:

1.3. Часть 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«Депутату Думы района гарантируются условия для беспрепятственного и эффективного осуществления полномочий, защита прав, чести и достоинства.
         Депутату Думы района, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительности которого составляет   в совокупности два рабочих дня в месяц.
 2. Главе муниципального района в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и официального опубликования в  бюллетене «Официальный вестник».
4. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Проект внес:
Глава муниципального
района                                                                                    А.А.Устинов
Проект подготовила:
Зав. отделом  правового
обеспечения и работы с
населением                                                                              О.В.Степанова
Согласовано:
Первый зам.Главы
администрации                                                                       С.В.Матвеева

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы данного проекта  решения положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Разработчик:                                                                           О.В.Степанова